ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  БРИНЬКОВСКИЙ  КАЗАЧИЙ

КАДЕТСКИЙ  КОРПУС ИМЕНИ СОТНИКА  М.Я.ЧАЙКИ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

31.08.2020                                                                                       № 104

ст. Бриньковская

Об утверждении  перечня учебников, используемых в ГБОУ

Бриньковском казачьем кадетском корпусе имени сотника М.Я.Чайки

Краснодарского края в 2020-2021 учебном году

        На основании ст.18,35 Федерального Закона «Об образовании в

Российской Федерации» №273-Ф3 от 29.12.2012 г., приказа Министерства

просвещения РФ от 28.12.2018 № 345 «Об утверждении федерального

перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования» ( с

изменениями и дополнениями)  и согласно «Методическим рекомендациям о

преподавании отдельных предметов в образовательных организациях

Краснодарского края на 2020-2021 учебный год», в целях совершенствования

эффективности деятельности общеобразовательного учреждения по

обеспечению учебниками на 2020-2021 учебный год приказываю:

1.Утвердить перечень учебников, используемых в образовательном процессе,

на 2020-2021 учебный год. (Приложение 1)

2. Заместителю директора по УР Шут Ирине Дмитриевне взять под контроль

организацию учебного процесса с использованием учебно-методического

обеспечения  из одной предметной методической линии.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                             А.А. Каражов

_________________________________________________________________

Проект внесен:

Заместителем директора

по учебной работе                                                                                    И.Д.Шут

Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО:

                                                                              Приказом от 31.08.2020 №116

Перечень учебников, используемых в образовательном процессе,

 на 2020-2021 учебный год

Предмет Учебники (полные выходные данные)

биология Биология 7 класс В.М. Константинов, В.Г. Бабенко, В.С.

Кучменко, изд. Вентана –Граф, 2017, 2018

Биология 8 класс А. Г. Драгомилов, Р.Д. Маш, изд. Вентана –

Граф ,2014, 2015, 2018, 2019, 2020

Биология 9 класс И.Н. Пономарёва, О.А. Корнилова, М.Н.

Чернова изд. Вентана –Граф, 2015, 2019, 2020

Биология (базовый уровень) 10 класс. Беляев Д.К., Дымшиц Г.М.,

Кузнецова Л.Н. и др./Под ред. Беляева Д.К., Дымшица Г.М., АО

«Издательство «Просвещение» 2020

технология Технология. 7 класс. Тищенко А.Т., Симоненко В.Д., изд. Вентана

–Граф, 2017, 2018

Технология. 8 класс.   Симоненко В.Д., Электов А.А., Гончаров

Б.А и др. изд. Вентана –Граф, 2015, 2018

физика Физика.7 класс. Пёрышкин А.В., изд. Дрофа, 2017, 2018

Физика.8 класс. Пёрышкин А.В., изд. Дрофа, 2014, 2015, 2018,

2019

Физика. 9 класс. Пёрышкин А.В., Гутник Е.М., изд. Дрофа, 2014,

2019, 2020

 Физика. (Базовый уровень). 10 класс Мякишев Г.Я., Буховцев

Б.Б., Сотский Н.Н./ Под ред. Парфентьевой Н.А. АО

«Издательство «Просвещение»  2014, 2015, 2020 г.

география География. 7 класс. Учебник в 2-х частях.Е.М. Домогацких, Н.И.

Алексеевский, изд. Русское слово, 2017, 2018

География. 8 класс. Е.М. Домогацких, Н.И. Алексеевский, изд.

Русское слово, 2015, 2018

География. 9 класс. Е.М. Домогацких, Н.И. Алексеевский, изд.

Русское слово, 2018, 2020

География (базовый уровень).10-11 классы (в 2-х частях).

Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. ООО «Русское слово-

учебник», 2015, 2020 .

кубановедение Кубановедение. 7 класс. Трёхбратов Б.А. изд. Перспективы

образования, 2017, 2018

Кубановедение. 8 класс. Трёхбратов Б.А. изд. Перспективы

образования, 2018, 2019

Кубановедение. Учебное пособие для 9 классов

общеобразовательных организаций /В.Н. Ратушняк и др. –

Краснодар: изд. Перспективы образования, 2019, 2020

Кубановедение. Учебное пособие для 10-11 классов / под

редакцией В.Н. Ратушняка.  Краснодар «Перспективы

образования», 2020

основы

православной

культуры

Основы православной культуры. Бородина А.В. Учебное пособие

для 7 класса. изд. 3-е. МОФ ОПК, 2017, 2018

Основы православной культуры. Бородина А.В. Учебное пособие

для 8 класса. изд. 2-е. МОФ ОПК, 2017

Основы православной культуры. Бородина А.В. Учебное пособие

для 9 класса. МОФ ОПК, 2018

изобразительное

искусство

Изобразительное искусство. 7 класс. Питерских А.С. Гуров Г.Е.

изд. Просвещение, 2017, 2018

Изобразительное искусство. 8 класс. Питерских А.С. изд.

Просвещение, 2018, 2019

информатика Информатика 7 класс. Л.Л. Босова, А.Ю. Босова. изд. БИНОМ.

Лаборатория знаний, 2017, 2018

Информатика 8 класс. Л.Л. Босова, А.Ю. Босова. изд. БИНОМ.

Лаборатория знаний, 2018, 2019

Информатика 9 класс. Л.Л. Босова, А.Ю. Босова. изд. БИНОМ.

Лаборатория знаний, 2019

Информатика. (Базовый уровень).10 класс Босова Л. Л. Босова

А.Ю. ООО «БИНОМ. Лаборатория знаний», 2020

физическая

культура

Физическая культура. 5-7 классы. Виленский М.Я., Туревский

И.М., Торочкова Т.Ю. и др. / Под ред. Виленского М.Я., изд.

Просвещение, 2017, 2018

Физическая культура. 8-9 классы. Лях В.И., изд. Просвещение,

2018, 2019, 2020

Физическая культура (базовый уровень) 10 класс Лях В.И. АО

«Издательство «Просвещение», 2020 г.

английский язык Ваулина Ю. Е., Дули Д., Подоляко О. Е. и др.

Английский язык. 7 класс. Учебник для общеобразовательных

учреждений. (Английский в фокусе) М.: Просвещение, 2014,2015,

2018

Ваулина Ю. Е., Дули Д., Подоляко О. Е. и др.

Английский язык. 8 класс. Учебник для общеобразовательных

учреждений. (Английский в фокусе) М.: Просвещение, 2015,

2018, 2019

Ваулина Ю. Е., Дули Д., Подоляко О. Е. и др.

Английский язык. 9 класс. Учебник для общеобразовательных

учреждений. (Английский в фокусе) М.: Просвещение, 2016,

2019, 2020

Английский язык. 10 класс (базовый уровень) Афанасьева О.В.,

Дули Д., Михеев И.В. и др., издательство «Просвещение», 2015,

2020

алгебра  Алгебра 7 класс. Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и

др. Под ред. Теляковского С.А., изд. Просвещение, 2017, 2018

Алгебра 8 класс. Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и

др. Под ред. Теляковского С.А., изд. Просвещение, 2018, 2019

Алгебра 9 класс. Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и

др. Под ред. Теляковского С.А., изд. Просвещение, 2019, 2020

математика Математика: алгебра и начала анализа, геометрия. Алгебра и

начала математического анализа (базовый и углубленный

уровни). 10-11класс.  Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., Ткачёва М.В.

и др. АО «Издательство «Просвещение», 2020

геометрия Геометрия 7-9 классы. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев

С.Б. и др. изд. Просвещение, 2017, 2018, 2019

Геометрия.10-11класс. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев

С.Б. и др. АО «Издательство «Просвещение», 2020

русский язык Русский язык: 7 класс учебник для общеобразовательных

учреждений. Авторы: М.Т. Баранов, Т.А. Ладыженская, Л.А

Тростенцова и др. Москва, «Просвещение», 2015, 2018

Русский язык: 8 класс учебник для общеобразовательных

учреждений. Авторы: Л.А Тростенцова и др. Москва,

«Просвещение», 2014, 2018

Русский язык: 9 класс учебник для общеобразовательных

учреждений. Авторы Л.А Тростенцова, :Т.А. Ладыженская, А.Д.

Дейкина Москва, «Просвещение», 2015

 Русский язык (базовый и углубленный уровни) 10 класс. Львова

С.И., Львов В.В. ООО Издательство: « ИОЦ МНЕМОЗИНА»,

2020

литература Литература 7 класс. Учебник для общеобразовательных

учреждений в двух частях.  Авторы: В.Я. Коровина, В.П.

Журавлёв, В.И. Коровин, М.: Просвещение,2014, 2017

Литература 8 класс. Учебник для общеобразовательных

учреждений в двух частях.  Автор: В.Я. Коровина, В.П. Журавлёв,

В.И. Коровин, М.: Просвещение, 2018, 2019

Литература 9 класс. Учебник для общеобразовательных

учреждений в двух частях.  Авторы: В.Я. Коровина, В.П.

Журавлёв, В.И. Коровин, М.: Просвещение, 2014, 2019, 2020

Литература 10 класс (базовый уровень) (в 2-х частях). Зинин С.А.,

Чалмаев В. «ООО Русское слово- учебник», 2015, 2020 г.

музыка Г.П. Сергеева, Е.Д. Критская. Музыка 7 класс Учебник для

общеобразовательных организаций М.: Просвещение, 2017

Г.П. Сергеева, Е.Д. Критская. Музыка 8 класс Учебник для

общеобразовательных организаций М.: Просвещение, 2019

финансовая

грамотность

Липсиц И.В., Вигдорчик Е.А. Финансовая грамотность:

материалы для учащихся 5-7 классов общеобразовательных

организаций М.: ВАКО, 2018

Липсиц И.В., Рязанова О.И. Финансовая грамотность: материалы

для учащихся 8-9 классов общеобразовательных организаций М.:

ВАКО, 2018

Брехова Ю.В., Алмосов А.П. Финансовая грамотность: материалы

для учащихся 10-11 классов общеобразовательных организаций

М.: ВАКО, 2018

история России.

Всеобщая

история

Н.М. Арсентьев, А.А. Данилов и др. История России.7 класс.

Учебник для общеобразовательных организаций М.:

Просвещение, 2018

Юдовская А. Я., Баранов П. А., Ванюшкина Л. М.

Всеобщая история. История Нового времени. 1500-1800. 7 класс.

Учебник для общеобразовательных организаций. М.:

Просвещение, 2014, 2018, 2019, 2020

История России. 8 класс. Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин

И.В. и др. под ред. Торкунова А.В. в 2 ч. М.: Просвещение, 2018,

2019

Юдовская А. Я., Баранов П. А., Ванюшкина Л. М.

Всеобщая история. История Нового времени. 1800-1900. 8 класс.

Учебник для общеобразовательных организаций. М.:

Просвещение, 2014, 2018, 2019, 2020

История России 9 класс Н.М. Арсентьев, А.А.

Данилов в 2 ч. М.: Просвещение, 2019, 2020

Всеобщая история А.Я. Юдовская 9 класс Учебник для

общеобразовательных организаций под ред. А.А. Искандерова

М.: Просвещение, 2019

 История России. (базовый уровень)10-11 класс. (в 2-х частях).

Горинов М.М., Данилов А. А., Моруков М.Ю. и др./ под ред.

Торкунова А.В. «Издательство «Просвещение», 2016, 2020 г.

История. Всеобщая история. (базовый уровень) 10 класс. Уколова

В.И., Ревякин А.В./ под ред. Чубарьяна А.О. «Издательство

«Просвещение», 2014, 2020 г.

обществознание Боголюбов Л. Н., Городецкая Н. И., Иванова Л. Ф. и др. / Под ред.

Боголюбова Л. Н., Ивановой Л. Ф.

Обществознание. 7 класс. Учебник для общеобразовательных

организаций. М.: Просвещение, 2014, 2018

Боголюбов Л. Н., Городецкая Н. И., Иванова Л. Ф. и др. / Под ред.

Боголюбова Л. Н., Ивановой Л. Ф.

Обществознание. 8 класс. Учебник для общеобразовательных

организаций. М.: Просвещение,2015, 2018, 2019, 2020

Боголюбов Л. Н./ Под ред. Лазебниковой Л.И., Матвеева А.И.

Обществознание. 9 класс. Учебник для общеобразовательных

организаций. М.: Просвещение, 2015, 2019, 2020

Обществознание. 10 класс Учебник для общеобразовательных

организаций:/ базовый уровень/ Боголюбов Л.Н. Ю.И. Аверьянов,

Н.И. Боголюбова; Рос. академ. наук , Рос. акад. образования, М.;

изд-во «Просвещение» 2014, 2020

химия

Химия 8 класс. Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г.  М.: Просвещение,

2015,2018, 2019

Химия 9 класс. Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г.  М.: Просвещение,

2016, 2019

Химия. (базовый уровень) 10 класс. Рудзитис Е.Г., Фельдман

Ф.Г., М.: Просвещение 2014

основы

безопасности

жизнедеятельнос

ти

Основы безопасности жизнедеятельности. 8 класс. Смирнов А.Т.,

Хренников Б.О.  М.: Просвещение, 2018, 2019

Основы безопасности жизнедеятельности. 9 класс Учебник для

общеобразовательных учреждений. / А.Т. Смирнов, Б.О.

Хренников. – М.: Просвещение, 2020

ФГОС. Основы безопасности жизнедеятельности (базовый

уровень). 10-11класс. Ким С.В., Горский В.А.  «Издательский

центр «ВЕНТАНА-ГРАФ», 2020

экономика Экономика. Основы экономической теории (Углубленный

уровень) 10 класс. Под редакцией Иванова С. И., Линькова А. Я.

«Издательство «ВИТА-ПРЕСС», 2020

право Право. (Углубленный уровень).10 класс Боголюбов Л.Н.,

Лукашёва Е.А., Матвеев А.И. и др. Под ред. Лазебниковой А.Ю.,

Лукашёвой Е.А., Матвеевой А.И. АО «Издательство

«Просвещение», 2020

практический

курс математики

И.Н. Сергеев ЕГЭ- 2020. Банк заданий. Математика. 1000 задач.

Профильный уровень. Все задания части 2. Закрытый сегмент/

И.Н. Сергеев, В.С. Панферов. М.-: издательство «Экзамен», 2020

И.В. Ященко. ЕГЭ: 4000 задач с ответами по математике. Все

задания «Закрытый сегмент». Базовый и профильный уровни/

И.В. Ященко, И.Р. Высоцкий, А.В. Забелин, П.И. Захаров, С.Л.

Крупецкий, В.Б. Некрасов, М.А Посицельская, С.Е.

Посицельский, Е.А. Семенко, А.В. Семёнов, В.А. Смирнов, Н.А.

Сопрунова, А.В. Чачатурян, И.А. Хованская, С.А. Шестаков, Д.Э.

Шноль; под ред. И.В. Ященко, - М.: Издательство «Экзамен»,

2020 (Серия «ЕГЭ. Банк заданий»)

индивидуальный

проект

ФГОС. Индивидуальный проект 10-11. Учебное пособие. Авторы:

М.В. Половкова, М.В. Майсак, АО Издательство «Просвещение»,

2020